ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
14 сентября 2020 года № 06/ 7т ^  Р

г. Иркутск

«О реализации национального
проекта «Цифровая экономика» на
территории Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию министерства экономического
развития Иркутской области и министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области по вопросу реализации
национального проекта «Цифровая экономика» на территории Иркутской
области, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию «О реализации национального проекта
«Цифровая экономика» на территории Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области рассмотреть
возможность создания министерства цифрового развития Иркутской области
или иного исполнительного органа государственной власти Иркутской
области, ответственного за реализацию национального проекта «Цифровая
экономика» на территории Иркутской области.

Председатель комитета Н.С. Труфанов